[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

                                        PROJETO DE LEI Nº.                  De 2012
       REVOGA SE AS LEIS MUNICIPAIS  5.213 DE 7 DE DEZEMBRO DE 2011, 5.233 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2011,  5.165 DE 18 DE AGOSTO DE 2011,  5.183 DE 16 DE SETEMBRO DE 2011,  5.317 DE 17 DE SETEMBRO DE 2012,  5.185 DE 16 DE SETEMBRO DE 2011.
        A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

         Art.1º Revoga se as Lei Municipais 5.213 de 7 de dezembro de 2011, 5.233 de 21 de dezembro de 2011, 5.165 de 18 de agosto de 2011, 5.183 de 16 de setembro de 2011, 5.317 de 17 de setembro de 2012, 5.185 de setembro de 2011.
         Art.2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
         Art.3º Revogam se as disposições em contrario.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  05 de novembro 2012
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

                                               BANCADA PDT
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

PSDB

VEREADOR BENEDITO JOSÉ COUTO

PV

VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO

PSD

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

PMDB

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

PTB

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

PPS

VEREADORA PROFESSORA MÁRCIA RÓTTOLI  DE OLIVEIRA MASOTTI

PR

 VEREADOR NIVALDO DE JESUS BORIN

Bancada- PDT

VEREADOR PROFESSOR JOÃO LUÍS A. TEIXEIRA

VEREADOR FABIO JESUS MOTTA
PSDB

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

PSDB

VEREADORA DOUTORA MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

PSDB
VEREADORA PROFESSORA MARIA HELENA SCUDELER BARROS

PSDB

VEREADOR MOACIR GENUARIO

PMDB

VEREADOR DOUTOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

PSB

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal, com base na Lei Complementar 214 de 7 de dezembro de 2007            denominou se as vias públicas localizadas no Condomínio Jardim Soares no Distrito de Martim Francisco.

Importante ressaltar que em todos os projetos de leis foram respeitados os requisitos da lei acima citada.

Porém  segundo as Leis   nº. 4591/64, 4864/1965, 7433/1985 que disciplina a formação de Condomínio não poderá  haver  denominação de vias dentro de um Condomínio de casas  ou  apartamentos quando o loteador entregar o imóvel  acabado, diferentemente do Condomínio onde é vendido somente terrenos, neste caso o Município poderá dar denominação nas vias.
O Condomínio Jardim Soares em Martim Francisco é um condomínio de casas prontas portando deve seguir a lei que disciplina os Condomínios.

Portanto as denominações das vias são nulas, não produzindo efeitos no mundo jurídico.

   MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

                        BANCADA PDT

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :(19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]